
14/10/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084032&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Superintendência Regional no Rio de Janeiro
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00002/2022 
 

Às 13:06 horas do dia 14 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2022, referente ao
Processo nº 21202.000022/2017, o Pregoeiro, Sr(a) BERNARDO FERREIRA MACHADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 63.193,5600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.732,9900 ,
com valor negociado a R$ 54.954,0600 .

Itens do grupo:

 1 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 2 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 3 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 4 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 5 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 6 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 7 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 8 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 9 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

 10 - Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Auditoria Prospectiva ou Auditoria Prévia – Análise técnico-administrativa de Solicitação
de Autorização para realização de evento assistencial – Cobrança por Demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.251,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.700,0000 ,
com valor negociado a R$ 9.384,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 9.700,0000, Valor
Negociado : R$ 9.384,8400



14/10/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084032&acao=A&tipo=t 2/4

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Auditoria Concorrente – Análise Técnico-administrativa in loco (conta suja,
exclusivamente, em contas de internação) – Cobrança por Conta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.436,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.597,6700 ,
com valor negociado a R$ 5.534,6900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 5.597,6700, Valor
Negociado : R$ 5.534,6900

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Auditoria Retrospectiva ou Auditoria Pós – Análise técnico-administrativa de Fatura
(conta limpa) – Cobrança por Fatura.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.975,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.975,8400 ,
com valor negociado a R$ 3.778,4300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 3.975,8400, Valor
Negociado : R$ 3.778,4300

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Cotação de medicamentos de alto custo e Órteses, Próteses e Materiais Especiais –
OPME – Cobrança por Demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.730,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.730,8000 ,
com valor negociado a R$ 3.526,5300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 3.730,8000, Valor
Negociado : R$ 3.526,5300

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Auditoria Médica – presencial e/ou documental – com emissão do respectivo parecer
conclusivo do médico auditor – Cobrança por Demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.596,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado



14/10/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084032&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.596,4800 ,
com valor negociado a R$ 4.567,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 4.596,4800, Valor
Negociado : R$ 4.567,7000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Visita Clínica/Hospitalar a paciente internado – com emissão do respectivo parecer do
médico auditor – Cobrança por Demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11.228,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.228,4000 ,
com valor negociado a R$ 10.957,4300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 11.228,4000, Valor
Negociado : R$ 10.957,4300

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Vistoria para Credenciamento – visita com Análise técnico-administrativa, mediante
emissão de Parecer Técnico Conclusivo – Cobrança por Demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.357,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.357,0400 ,
com valor negociado a R$ 5.239,4200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 5.357,0400, Valor
Negociado : R$ 5.239,4200

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Assessoria técnico-administrativa em negociações com a Rede Credenciada, mediante
emissão de Parecer Técnico Conclusivo, com foco no princípio da economicidade – Cobrança por Demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.071,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.071,6800 ,
com valor negociado a R$ 4.723,0300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 5.071,6800, Valor
Negociado : R$ 4.723,0300



14/10/2022 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084032&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Elaboração de Protocolos Técnicos – Cobrança por Demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.429,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.358,6000 ,
com valor negociado a R$ 3.274,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 3.358,6000, Valor
Negociado : R$ 3.274,6400

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Auditoria Técnica em Procedimentos - Área Médica
Descrição Complementar: Análise técnico-administrativa de Processo – Cobrança por Demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.116,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.116,4800 ,
com valor negociado a R$ 3.967,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2022
13:06:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASILMED AUDITORIA MEDICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00.706.148/0001-46, Melhor lance : R$ 4.116,4800, Valor
Negociado : R$ 3.967,3500

Fim do documento


